
Stavba „«Nazev_stavby»“  «Cislo_stavby» CES «Cislo_smlouvy» 

 

   

1 

 

 

Dohoda o započtení pohledávek   

  
 

 

 Město  Česká Lípa, IČ: 00260428 

 se sídlem:  Nám.T.G.Masaryka 1 PSČ: 470 36, Česká Lípa 

zastoupená: Mgr. Romana Žatecká, starostka 

            bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx., č.ú.xxxxxxxxxxxxxxx  

 

            (dále jen jako "Akcionář") na straně jedné 

 

 a 

 

 Severočeská vodárenská společnost a.s.  IČ: 490 99 469   

            se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50 

            spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

            zastoupená:  Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

            bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx., č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

            (dále jen jako "Společnost") na straně druhé  

 

 

 

UZAVŘELI TUTO DOHODU O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 
níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Na základě smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál, 

uzavřené mezi smluvními stranami této dohody dne 20.3.2017, má Společnost vůči 

Akcionáři peněžitou pohledávku v celkové výši 4 410 090,-Kč, splatnou dne 

19.5.2017 (dále jen "Pohledávka Společnosti").   

 

2. Na základě kupní smlouvy týkající se převodu vodohospodářského majetku, uzavřené 

mezi smluvními stranami této dohody dne 20.3.2017, má Akcionář vůči Společnosti 

peněžitou pohledávku na zaplacení kupní ceny převáděného majetku v celkové výši    

5 872 100,-Kč, splatnou dne 19.5.2017 (dále jen "Pohledávka Akcionáře"). Závazek 

Akcionáře z kupní smlouvy podle předcházející věty spočívající v předání majetku 

Společnosti byl k dnešnímu dni v celém rozsahu splněn. 

 

 

Článek II. 

Započtení vzájemných pohledávek  

    

1. Smluvní strany této dohody sjednaly, že ke dni účinnosti této dohody započítávají 

jejich vzájemné peněžité pohledávky, tedy Pohledávku Společnosti a Pohledávku 



Stavba „«Nazev_stavby»“  «Cislo_stavby» CES «Cislo_smlouvy» 

 

   

2 

 

Akcionáře, a to v rozsahu částky, ve kterém se tyto pohledávky vzájemně kryjí, tedy 

v rozsahu 4 410 090,-Kč.  

 

2. Pohledávka Společnosti započtením podle předcházejícího odstavce zaniká v celém 

rozsahu. Pohledávka Akcionáře zaniká pouze v rozsahu částky 4 410 090,-Kč. Zbylá 

část pohledávky Akcionáře, tedy částka 1 462 010,-Kč je splatná v souladu 

s ujednáními obsaženými v kupní smlouvě uvedené v čl.I odst.2 této dohody.  

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; 

akcionáři náleží 1 vyhotovení a společnosti 3  vyhotovení smlouvy. 

 

3. Stanou-li se některá ustanovení této dohody zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud 

by některé ustanovení této dohody chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení 

dohody dotčena. Namísto neplatného ustanovení sjednají smluvní strany takové platné 

ustanovení dohody, které bude odpovídat smyslu a účelu neplatného ustanovení. 

 

4. Veškeré písemnosti doručované smluvními stranami podle této dohody se doručují na 

adresu uvedenou v záhlaví této dohody.  

 

5. Tato dohoda může být změněna či zrušena pouze formou oboustranně 

odsouhlasených, písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

 

6.        Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této dohody řádně seznámily, souhlasí s ní  

            a na důkaz toho níže připojují své vlastnoruční podpisy.   

 

7.      Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh 

uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí akcionář. 

 

 

Česká Lípa dne 20.3.2017    Teplice dne 20.3.2017 

 

Akcionář:       Společnost:   

 

Mgr. Romana Žatecká v.r.                                          Ing. Bronislav Špičák v.r.       

____________________________ _________________________________ 

Mgr. Romana Žatecká  Ing. Bronislav Špičák 

starostka generální ředitel 

Město Česká Lípa Severočeská vodárenská společnost a.s. 
 


